2026 年２月 20 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

2026 年３月開催の「2026 ワールドベースボールクラシック™ 東京プール presented by ディップ」

『チケプラ Trade』にて主催者公認のリセールサービス開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であり、プ

ロスポーツチームやリーグ向けのデジタルトレーディングカードサービスを開発、運営している株式会社 VOLZ（ヴォ

ルツ、旧社名：株式会社 Tixplus、本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗、以下 VOLZ）と電子チケットサー

ビス「チケプラ」や主催者公認の公式リセールサービス「チケプラ Trade」を運営する株式会社チケットプラス（本

社：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元、以下チケットプラス）は、「2026 ワールドベースボールクラシック™ 東

京プール presented by ディップ 強化試合（大阪）」および「2026 ワールドベースボールクラシック™ 東京プール

presented by ディップ（東京ドーム）」の主催者である読売新聞社公認のリセールサービスを開始しておりますこと

を、下記の通りお知らせします。

記

■「行けなくなった」を「行きたい」人へ、安心・安全な公式リセールの場を提供

世界的な注目を集める一方で、課題となっているのがチケットの高額転売です。チケプラ Trade は「急遽予定が入っ

て観戦できなくなった方」が、券面金額（定価）で「観戦を熱望する方」へ安全にチケットを譲れる仕組みです。VOLZ・

チケットプラスは、「特定興行入場券の不正転売の禁止等による興行入場券の適正な流通の確保に関する法律」（チ

ケット不正転売禁止法）に基づき、主催者である読売新聞社公認のリセールプラットフォームとして「チケプラ Trade」

を提供します。

【対象試合】

2026 ワールドベースボールクラシック™ 東京プール presented by ディップ 強化試合

・会場｜京セラドーム大阪

・試合日時と対戦カード（１塁側 – ３塁側）

2026 年３月２日（月）

12:00 阪神タイガース – 韓国

19:00 オリックス・バファローズ – 日本

2026 年３月３日（火）

12:00 オリックス・バファローズ – 韓国

19:00 阪神タイガース – 日本

2026 ワールドベースボールクラシック™ 東京プール presented by ディップ

・会場｜東京ドーム

・試合日時と対戦カード（１塁側 – ３塁側）

2026 年３月５日（木）

12:00 オーストラリア – チャイニーズ・タイペイ

19:00 韓国 – チェコ

2026 年３月６日（金）

12:00 オーストラリア – チェコ

19:00 日本 – チャイニーズ・タイペイ

2026 年３月７日（土）

12:00 チェコ – チャイニーズ・タイペイ

19:00 日本 – 韓国

2026 年３月８日（日）

12:00 チャイニーズ・タイペイ – 韓国

19:00 日本 – オーストラリア

2026 年３月９日（月）

19:00 オーストラリア – 韓国

2026 年３月 10 日（火）

19:00 日本 – チェコ

● 対象チケット

対象のプレイガイドおよびサービスサイトで販売された紙チケットが対象

※一部対象外の席種がございます。（詳細は下記特設サイトを確認ください）

● 取引価格

チケット券面上の価格

※上記に加え、別途手数料がかかります。（詳細は下記特設サイトを確認ください）

▼公認リセール特設サイト

https://tixplus.jp/feature/wbc2026/

■公認チケットリセール「チケプラ Trade」

【スポーツ興行への特化】

スポーツ関連チケットには、ボックス席やシーズンシートといった独自の仕様が存在します。スポーツ領域に強みを

持つ株式会社 VOLZと音楽領域に強みを持つ株式会社チケットプラスにより、WBC特有の複雑な券種にも柔軟に対応し、

スムーズなリセールを実現します。また、購入者は座席を確認したうえで購入可能なため、納得感のある取引を実現

できます。

https://tixplus.jp/feature/wbc2026/

【安全な取引スキーム】

チケット代金のやりとりおよび、チケットの受け渡しはすべてチケットプラスが代行。出品者と購入者が直接連絡を

取り合う必要はなく、個人情報の保護と詐欺防止を徹底しています。今回の取引はすべて券面上の価格（定価）で行

われるため、不当な高騰を防ぎます。

※成立時には別途手数料が発生します。

【AI 出品機能について】

紙チケットの AI 出品機能は、スマートフォンのカメラでチケットを撮影し、必要な情報を自動で読み取ることで、公

式リセール（二次流通）への出品をスムーズに行える仕組みです。本機能により、公演情報など必要な情報が揃って

いる場合には、最短で即日からリセールへの出品・販売が可能となります。出品の手続きがより手軽になることで、

紙チケットにおいても公式リセールの利用を促進し、不正転売の抑止につなげるとともに、ファンの皆さまにチケッ

トが行き届く健全な流通を実現します。

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 VOLZ

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 スポーツを中心に、ファンエンゲージメントを高めることを目的としたアプリや

  関連する各種サービスの提供ならびに運営

URL  https://volz.co.jp/

・株式会社チケットプラス

代表取締役 佐藤 元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://ticketplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://volz.co.jp/
https://ticketplus.co.jp/